
令和７年４月１７日  

各 位 

 

つくばみらい市市長公室  

地域推進課  

 

令和７年度からの市の回覧回数の変更について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から市行政に

対し、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和６年度まで、市からのお知らせなどの文書について、回覧を毎月依

頼していましたが、令和７年度から、回覧していただく方々の負担軽減を目的に、

回覧依頼を原則「偶数数月 のみに変更します。（次回は、令和７年６月の予定で

す。） 

 ご多忙のところ恐縮ですが、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

令和７年度から、行政区（自治会）の負担軽減を目的として、回覧文書を下記の

とおり変更します。 

 回覧頻度 回覧回数 

令和６年度まで 毎 月１回 年間１２回 

令和７年度から 数数月１回 年間 ６回 

※急を要する連絡事項が発生した場合などは、上記予定にかかわらず臨時の回

覧をお願いする場合があります。 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】          

つくばみらい市市長公室地域推進課  

担当：久松、藤枝 

ＴＥＬ：０２９７－５８－２１１１  

（内線：１３０１） 

 

回 覧 


